
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA N. 11/2017 del 9 maggio 2017  

 
Il giorno martedì 9 maggio 2017, alle ore 15:30, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia N. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si 

sono riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri. 

Assiste, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara Carolo dell’Ufficio Amministrativo  
Alla seduta odierna risultano presenti: 

 

Primo Mauri    Presidente 
Mirella Costanza   Consigliere 

Michele Perla    Consigliere 
Simona Regondi   Consigliere 

Celesta Spotti    Consigliere 

 
Componenti presenti:  5 

Componenti assenti:    / 
 

 

 

Il Direttore, con riferimento alla richiesta di contributo per il progetto “Mooves” inoltrata da Sercop 
a fondazione Comunitaria Nord Milano, comunica che la stessa è stata accolta ed è stato 

riconosciuto un finanziamento per la realizzazione delle attività progettuali per un importo 
complessivo di € 35.000,00 per il periodo Aprile 2017 - Marzo 2018. 

“Mooves” è il portale delle politiche giovanili Rhodense, nato con lo scopo di informare, orientare 
e far comunicare fra loro i giovani del distretto Rhodense, per la ricerca di lavoro e percorsi 

professionalizzanti, con particolare riguardo al fenomeno dei “Neet”. Il progetto ha origine dal 

contributo di Regione Lombardia per la realizzazione di azioni sovracomunali in materia di politiche 
giovanili, che hanno determinato il Piano Territoriale Giovani “I Distr-atti”, finalizzato ad unire le 

sinergie di attori pubblici e privati sul tema dell’accesso al lavoro da parte dei giovani. 
Il portale è stato costruito e sviluppato grazie ad una redazione di giovani creativi e competenti, 

selezionati e formati tramite un bando pubblico (“call for ideas”) nel 2016. 

Il contributo riconosciuto a Sercop sarà utilizzato, per il periodo Aprile 2017 - Marzo 2018, in 
continuità con la programmazione distrettuale sulle politiche giovani, obiettivo della triennalità del 

Piano Sociale di Zona dell’Ambito del Rhodense 2015-2017, per sostenere l’attività di redazione 
dei giovani creativi ed implementare il portale testandone l’efficacia comunicativa oltre che ad 

individuare le forme di sostenibilità futura dello stesso. 
 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Sentita la relazione del Direttore; 

 Richiamate e fatte proprie le deduzioni di cui in premessa; 

 Vista la richiesta contributo inoltrata da Sercop (prot. N. 4580 del 10/04/2017) a mezzo 

PEC (progettazione e Piano Economico) 
 Richiamata la comunicazione di Fondazione Comunitaria Nord Milano Prot. N. 9106 del 

28 Aprile 2017 ad oggetto: “Stanziamento contributo progetto “Mooves“ – portale delle 

politiche giovanili del Rhodense /Erogazioni patrimoniali Fondo Cultura;  

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto; 

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 
 

 
 

 
 

 

DELIBERAZIONE N.    36 Approvazione progetto “Mooves” – portale delle 

politiche giovanili rhodense 



DELIBERA 

 

1) Di approvare e fare proprie le argomentazioni di cui in premessa; 
2) Di prendere atto della comunicazione di Fondazione Comunitaria Nord Milano Prot. 

N.9106 del 26 Aprile 2017 ad oggetto: “Stanziamento contributo progetto “Mooves“ – 
portale delle politiche giovanili del Rhodense /Erogazioni patrimoniali Fondo Cultura per 

complessivi € 35.000,00 per il periodo Aprile 2017 - Marzo 2018; 

3) Di dare atto che la realizzazione delle attività progettuali non comporta oneri a carico di 
Sercop; 

4) Di dare mandato al Direttore per la realizzazione delle attività del progetto “Mooves” e 
ammesse al contributo come previste dal Piano Economico. 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
______________________________________________________________________________________ 

 
ALLEGATI 

 
1. Richiesta contributo inoltrata da Sercop (prot. N. 4580 del 10/04/2017) 

(progettazione e Piano Economico)  
2. Comunicazione di Fondazione Comunitaria Nord Milano Prot. N. 9106 del 28 Aprile 

2017 ad oggetto: “Stanziamento contributo progetto “Mooves“ – portale delle 

politiche giovanili del rhodense /Erogazioni patrimoniali Fondo Cultura 


